別紙８

任期付採用承認申請書

文書番号

令和 年 月 日

人事院事務総長 殿

申請者

「人事院規則８―12（職員の任免）の運用について」第42条関係第５項⑷の規

定に基づき、任期を定めた採用について下記のとおり申請します。

記

１ 任期付採用予定官職（職務の級及び所属部課名）

２ 当該官職に係る研究業務の内容及び期間

３ 研究事業の概要及び同事業において当該官職に係る研究業務が特に必要な理

由

４ 採用以外の任命方法により補充することが困難な理由

５ 任期を定めることが必要な理由

６ 任期付採用予定者の氏名

７ 任期付採用予定者の任期満了後の雇用予定

８ 任用予定期間